



GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					GESTIONE DI CASSA					TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI		PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
				IN PIU'	IN MENO			IN PIU'	IN MENO	
9.359,64	8.687,15	672,49	9.359,64	-	-	10.672,49	8.687,15	-	1.985,34	1.734,49
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32.330,52	32.330,52	-	32.330,52	-	-	194.597,52	191.894,74	-	2.702,78	22.209,12
6.276,43	6.276,43	-	6.276,43	-	-	43.276,43	40.515,42	-	2.761,01	6.203,21
555,51	555,51	-	555,51	-	-	2.555,51	1.825,38	-	730,13	564,01
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
82.243,44	65.267,21	1.194,11	86.461,32	-	15.782,12	960.214,43	1.011.592,13	51.377,70	-	560.696,33
-	-	-	-	-	-	5.000,00	5.000,00	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121.405,90	104.429,67	1.194,11	105.623,78	-	15.782,12	1.205.643,89	1.250.827,67	51.377,70	6.193,92	609.672,67
121.405,90	104.429,67	1.194,11	105.623,78	-	15.782,12	1.205.643,89	1.250.827,67	51.377,70	6.193,92	609.672,67
3.658.922,97	2.369.908,82	1.006.535,87	3.376.444,69	-	282.478,28	6.573.021,86	6.203.868,05	-	369.153,81	3.543.106,03
9.359,64	8.687,15	672,49	9.359,64	-	-	10.672,49	8.687,15	-	1.985,34	1.734,49
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121.405,90	104.429,67	1.194,11	105.623,78	-	15.782,12	1.205.643,89	1.250.827,67	51.377,70	6.193,92	609.672,67
3.789.688,51	2.483.025,64	1.008.402,47	3.491.428,11	-	298.260,40	7.789.338,24	7.463.382,87	51.377,70	377.333,07	4.154.513,19
-	-	-	-	-	-	4.047.085,56	3.659.899,97	-	387.185,59	-
3.789.688,51	2.483.025,64	1.008.402,47	3.491.428,11	-	298.260,40	11.836.423,80	11.123.282,84	51.377,70	764.518,66	4.154.513,19

5.802.482,02

monitoraggio 5.588.237,30  
 disponibilita' cassa 5.802.482,02  
 differenza 214.244,72

IL RAGIONIERE  


IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Silvio Arcidiacono  


IL PRESIDENTE  
 Prof. Francesco Schittulli  


## **LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI**

### **Nota integrativa al bilancio al 31/12/2005**

Delibera del Direttore Generale n. 24 del 27/4/2006 – Sede Centrale  
Delibera del Direttore Generale n. 25 del 2/5/2006 – Consolidato

#### **Premessa**

#### **Considerazioni Preliminari**

Il Bilancio dell'Ente viene presentato anche in forma consolidata con le risultanze contabili delle 102 Sezioni Provinciali e si fa presente come sia compito del Consiglio Direttivo Nazionale esclusivamente quello di acquisire le risultanze finali delle proprie sezioni provinciali facendo salvo il principio dell'autonomia statutaria, economica e patrimoniale delle stesse come meglio specificato nell'art. 21 del nuovo Statuto dell'Ente approvato con Decreto del Ministro della Salute del 16 gennaio 2006.

#### **Criteri di valutazione**

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2005 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuità dell'attività da svolgere nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

#### **Immobilizzazioni**

##### *Materiali*

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- terreni e fabbricati: { 3 }%
- mobili di ufficio: {12}%
- arredamento - frigorifero: {15}%
- computer, telefoni, macch. Elettrico : {20}%
- video registratori – televisori : {30}%
- automezzi : {25}%
- altri beni: {100}%

La consistenza complessiva degli immobili ha subito un decremento nel corso dell'esercizio in conseguenza di due operazioni.

Un primo decremento è ascrivibile alla vendita di un immobile ad opera della Sezione di Firenze, a cui si è pervenuti in esecuzione di apposita delibera.

La seconda riduzione è dovuta alla cancellazione del valore di un immobile ubicato a Rapallo, iscritto tra i beni immobili in seguito ad un'eredità pervenuta all'Ente, per effetto del dispositivo di una sentenza che ha disposto l'attribuzione della proprietà a terzi, dichiarandoli legittimi eredi.

Per quanto riguarda i profili quantitativi si fa rinvio al contenuto dell'allegato n. 3.

#### **Residui attivi**

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

#### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

#### **Titoli**

I titoli dell'Ente derivanti da investimento di valori provenienti da varie eredità ricevute sono valutati al valore corrente alla data di bilancio. (Allegato n. 1)

#### **Fondi per rischi e oneri**

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

#### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. (Allegato n. 2)

**Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

**Attività****B) Immobilizzazioni****II. Immobilizzazioni materiali**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
3.027.765	2.836.459	191.306

**Terreni e fabbricati**

Descrizione	Importo
Costo storico	4.435.958
<b>Saldo al 31/12/2004</b>	<b>4.435.958</b>
Acquisizione dell'esercizio	(1.309.042)
Ammortamenti dell'esercizio	(125.639)
<b>Saldo al 31/12/2005</b>	<b>- 3.001.277</b>

**Altri beni**

Descrizione	Importo
Costo storico	185.264
<b>Saldo al 31/12/2004</b>	<b>185.264</b>
Acquisizione dell'esercizio	(150.391)
Ammortamenti dell'esercizio	(8.385)
<b>Saldo al 31/12/2005</b>	<b>26.488</b>

Vedasi allegata Situazione Immobili e Mobili (Allegato n. 3)

**C) Attivo circolante****II. Residui attivi**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
985.062	1.582.031	(596.969)

Con delibera n. 19 del 10/4/2006 il Direttore Generale ha proposto al CDN l'annullamento di alcuni residui attivi e passivi relativi agli esercizi precedenti ai fini della determinazione dell'esatta indicazione dei crediti e dei debiti esistenti al 31.12.2005: Per effetto della suddetta definizione, il quadro analitico dei residui al 31/12/2005 è rappresentato nell'apposito allegato n. 4 "Gestione Residui attivi e passivi"

**III. Attività finanziarie**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
5.392.914	5.372.170	20.744

Descrizione	31/12/2004	Incrementi	Decrementi	31/12/2005
Altri titoli	5.372.170	20.744		5.392.914
	<b>5.372.170</b>			<b>5.392.914</b>

La variazione è determinata dalla differenza tra il valore in deposito al 31/12/2004 e quello al 31/12/2005 (allegato n. 1)

**IV. Disponibilità liquide**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
3.732.965	3.659.900	73.065

Descrizione	31/12/2005	31/12/2004
Depositi bancari e postali	3.732.965	3.659.900
	<b>3.732.965</b>	<b>3.659.900</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio così come rappresentato (allegato n. 5 ) da cui si evince la corrispondenza con quanto comunicato dall'Istituto Tesoriere Monte dei Paschi di Siena Sede di Roma con verifica di cassa al 31/12/2005 (Allegato n. 6).

**Passività****A) Patrimonio netto**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
8.537.546	9.233.538	(695.992)

Descrizione	31/12/2004	Incrementi	Decrementi	31/12/2005
Fondo di dotazione	8.435.559			8.435.559
Utili (perdite) portati a nuovo	(649.200)	1.447.180		797.980
Utile (perdita) dell'esercizio	1.447.180		2.143.172	(695.992)
	<b>9.233.538</b>	<b>1.447.180</b>	<b>2.143.172</b>	<b>8.537.546</b>

**B) Fondi per rischi e oneri**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Non vi sono accantonamenti.

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
446.647	427.333	19.314

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2004	Incrementi	Decrementi	31/12/2005
TFR, movimenti del periodo	427.333	19.314		446.647

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'Ente al 31/12/2005 verso i dipendenti in forza a tale data (Allegato n. 7). L'Ente non ha mai corrisposto anticipi al personale sul T.F.R. (trattamento fine rapporto)

**D) Debiti – Residui Passivi**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
4.154.513	3.789.689	364.825

I debiti sono valutati al loro valore nominale.

**Conto economico****A) Valore della Produzione**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
5.087.218	6.694.523	(1.607.305)

Descrizione	31/12/2005	31/12/2004	Variazioni
Valore della produzione	5.087.218	6.694.523	(1.607.305)
	<b>5.087.218</b>	<b>6.694.523</b>	<b>(1.607.305)</b>

**B) Costi della produzione**

	Saldo al 31/12/2005 6.452.121	Saldo al 31/12/2004 5.816.213	Variazioni 635.908
<b>Descrizione</b>	<b>31/12/2005</b>	<b>31/12/2004</b>	<b>Variazioni</b>
Materie prime, sussidiarie e merci	195.110	198.348	(3.238)
Servizi	5.434.155	4.818.313	615.842
Salari e stipendi	502.112	456.813	45.299
Oneri sociali	147.942	148.296	(354)
Trattamento di fine rapporto	19.314	19.648	(334)
Altri costi del personale	18.402	23.745	(5.343)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	134.024	142.363	(8.339)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Altri accantonamenti	1.062	8.687	(7.625)
	<b>6.452.121</b>	<b>5.816.213</b>	<b>635.908</b>

**Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci**

Trattasi esclusivamente di uscite per acquisto di beni consumo e di servizi (Allegato n. 8)

In merito si precisa che l'Ente ha operato nel corso del 2005 la riduzione degli stanziamenti relativi a spese per consumi intermedi nella misura del 10%, per un importo pari ad € 22.088,12 in ottemperanza alla previsione di cui all'art. 11 ter, comma 4, del decreto legge 30 settembre 2005, n. 203, convertito, con modificazioni, dalla legge 2005, n. 248.

Il successivo comma 5 della richiamata disposizione legislativa prevede, inoltre, che le somme accantonate per effetto di tale riduzione sono versate all'entrata del bilancio dello Stato entro il 30 giugno 2006. Al riguardo, si dichiara che si provvederà ad ottemperare al disposto legislativo entro il prescritto termine secondo le modalità ivi indicate.

In applicazione dell'art. 1 comma 11 della Legge 311/2004 è stata impegnata la somma totale pari a € 71.968,92 per incarichi di consulenza, per un importo non superiore a quello dell'esercizio precedente come di seguito dimostrate ed al raffronto con l'esercizio 2004:

Anno 2004	anno 2005	%	diff	%
61.716,71	55.184,25			
10.280,00	16.784,67			
<b>71.996,71</b>	<b>71.968,92</b>	<b>99,96%</b>	<b>27,79</b>	<b>0,04%</b>

In applicazione dell'art. 1 comma 12 della Legge 311/2004 che prevede un tetto di spesa per il 2005 non superiore al 90% di quella dell'esercizio precedente, è stata impegnata la somma totale pari a € 5.954,33 per spese per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture qui di seguito dimostrate e raffrontate con l'esercizio 2004:

Anno 2004	anno2005	%	diif	%
6.617,18	5.623,86			
266,33	330,47			
<b>6.883,51</b>	<b>5.954,33</b>	<b>87,00%</b>	<b>929,18</b>	<b>13,00%</b>

Alla fine dell'anno 2005 vi è stato un risparmio totale di gestione per spese consumo e servizi pari a € 3.683,04

**Costi per servizi**

In tale voce di costi ricadono la quasi totalità delle spese sostenute dall'Ente per l'espletamento dei propri compiti istituzionali, come desumibile da quanto rappresentato dall'allegato n. 9 "Uscite per prestazioni istituzionali"

**Costi per il personale**

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, secondo le disposizioni previste dal CCNL vigente per gli enti pubblici non economici, la contrattazione integrativa e gli oneri sociali riflessi a carico dell'Ente.

Si deve tenere presente che l'Ente ha adottato una delibera del Consiglio Direttivo Centrale del 13/7/2005 che ha recepito quanto disposto dall'art. 1 comma 93 della legge 311/2004 rideterminando la dotazione organica del personale della LILT con la riduzione del profilo rientrante nell'area C1 il cui onere complessivo è pari ad €. 37.444,00

**Ammortamento delle immobilizzazioni materiali**

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e dello sfruttamento nella fase di utilizzo.

**Altri accantonamenti**

La somma pari a € 1.062 è conseguenza della mancata consegna di due fax-multifunzione entro l'anno 2005, somma tra l'altro riportata a residui passivi per l'esercizio 2006.

**C) Proventi e oneri finanziari**

	Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
	87.960	163.865	(75.905)
<b>Descrizione</b>	<b>31/12/2005</b>	<b>31/12/2004</b>	<b>Variazioni</b>
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	7.909	7.685	224
Da titoli iscritti nell'attivo circolante	88.620	155.862	(67.242)
Proventi diversi dai precedenti	884	454	430
(Interessi e altri oneri finanziari)	(9.455)	(136)	(9.319)
	<b>87.960</b>	<b>163.865</b>	<b>(75.905)</b>



**Altri proventi finanziari**

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	884	884
Interessi su finanziamenti	7.909	7.909
Altri proventi	88.620	88.620
	<b>97.413</b>	<b>97.413</b>

I proventi finanziari per interessi su titoli iscritti nell'attivo circolante sono il frutto degli investimenti nel tempo avviati dall'Ente pari al 1.67% del valore nominale complessivo dei valori mobiliari posseduti.

**Interessi e altri oneri finanziari**

Descrizione	Altre	Totale
Sconti o oneri finanziari	9.455	9.455
	<b>9.455</b>	<b>9.455</b>

Di cui €. 9.235 per interessi passivi per anticipazione di cassa effettuata dal Tesoriere dell'Ente per mancata erogazione nei tempi del contributo ordinario del Ministero della Salute.

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
(0)	(2.710)	(2.710)

**Svalutazioni**

Descrizione	31/12/2005	31/12/2004	Variazioni
Di immobilizzazioni finanziarie	(0)	(2.710)	(2.710)
	<b>(0)</b>	<b>(2.710)</b>	<b>(2.710)</b>

**E) Proventi e oneri straordinari**

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
644.304	487.110	157.194

Descrizione	31/12/2005	Anno precedente	31/12/2004
Totale proventi	606.448	Totale proventi	487.111
Minusvalenze	(260.374)	Minusvalenze	
Sopravvenienze attive	298.260	Sopravvenienze attive	(1)
Sopravvenienze passive	(30,00)		(1)
Totale partite straordinarie	<b>644.304</b>	Totale partite straordinarie	<b>487.110</b>

I proventi straordinari sono esposti nella dimostrazione analitica dei componenti che non danno luogo a movimenti finanziari di cui al Conto Economico (allegato H DPR 696/1979)

### Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2005	Saldo al 31/12/2004	Variazioni
63.353	79.394	16.041

Infine l'Ente per permettere un più immediato confronto tra quanto rappresentato nel Conto Economico e nello Stato Patrimoniale 2005 e quanto relativo agli anni precedenti ha provveduto a elaborare e rappresentare il conto economico e la situazione patrimoniale secondo lo schema previsto dal precedente regolamento di contabilità D.P.R. 696/1979 (allegati G e H e relative dimostrazioni analitiche).

A seguito di quanto disposto dall'art. 1 comma 57 della Legge 311/2004 si allega prospetto della rilevazione al 31/12/2005 (allegato n. 10)

Si allega infine partitario delle registrazioni delle Partite di Giro dell'anno 2005 (Allegato n. 11)

Si allega anche rilevazione del rispetto dei limiti di prelievamento in Tesoreria Banca d'Italia di cui al punto 18 dell'art. 1 della Legge 311/2004 (allegato 12)



IL DIRETTORE GENERALE

*Silvio Arcidiacono*

Dott. Silvio Arcidiacono

## ALLEGATO N. 1

SITUAZIONE TITOLI CONTO  
CONSUNTIVO ANNO 2005

ORIGINARIO	4.123.172,69
I VERSAMENTO	16.310,93
Prelievo o/c Sez. Verona	- 51.645,69
Prelievo o/c Sez. Genova	- 174.562,43
II Versamento	638.965,03
III Versamento	15.734,65
Prelievo o/c Sez. Rimini-Forlì	- 139.443,36
IV Versamento	175.710,00
V Versamento	24.191,19
VI Versamento	37.475,47
VII Versamento	375.533,01
VIII Versamento 2004	53.800,33
IX Versamento 2004	219.381,00
Prelievo o/c Sez. Verona	- 10.329,14
Valore nominale attuale	5.304.293,68

Sez. Genova	434.340,25
Sez. Trento	12.911,42
Sez. Verona	-
Sez. Imperia	15.493,71
Sede Centrale	4.841.548,30

TOTALE VALORE NOMINALE 5.304.293,68

Valore in deposito 31/12/2004			5.372.170,11
Valore al 31/12/2005		-	-
	MPS	4.128.453,24	
	GENERALI	1.264.460,89	
		totale	5.392.914,13
		DIFFERENZA anno 2005	20.744,02

valori nominali investiti	SGR MPS	4.128.453,24
		-
	GENERALI	1.264.460,89
	TOTALE	5.392.914,13
	TOT VAL NOMINALE	5.304.293,68
	DIFFERENZA	88.620,45
	INTERESSI	
	TOT INTERESSI	88.620,45

NOMINATIVO	QUALIFICA	DATA ASSUNZIONE	ANZIANITA'	STIPENDIO BASE	I.I.S. 70%	RATEO QUOTA ESERCIZIO	ANNI MATURATI	IMP. DA LIQUIDARE
S.A.	D.G.	01/09/1966	39A 4M	2.973,00	175,63	3.411,01	39*4	134.166,58
D.A.	A.PROF.	07/01/1985	21A	1.909,34	167,14	2.249,52	21	47.239,97
R.C.	C 3	01/07/1966	39A 6M	1.210,79	381,81	1.725,31	39*6	68.149,92
R.D.	C2	12/05-11/8/80*1/10/82- 30/6/83*1/11/83- 26/12/85*27/12/85- 31/12/2001	3a2m+20a	1.054,13	376,13	1.549,45	23*2	35.895,58
D.R.	B 3	01/06/1993	12A 7M	920,67	371,58	1.399,94	12*7	17.615,89
A.C.	B3	01/02/1985	20A 11M	947,01	371,58	1.428,47	20*11	29.878,91
B.R.	B3	01/02/1985	20A 11M	947,01	371,58	1.428,47	20*11	29.878,91
R.L.	B3	01/02/1985	20A 11M	947,01	371,58	1.428,47	20*11	29.878,91
M.F.	B 1	27/12/1985	20A	775,45	368,67	1.239,46	20	24.789,25
S.M.	B1	15/02/1988	17A 11M	761,86	366,20	1.222,06	17*11	21.895,29
O.C.	A2	01/01/2004	2A	696,12	366,20	1.150,84	2	2.301,69
D.G.	A1	01/06/2001	4A7M	634,30	363,88	1.081,36	4*7	4.956,25
<b>FONDO I.A. AL 31.12.2005</b>								<b>446.647,13</b>
FONDO I.A. AL 31.12.2004								427.332,74
DIFFERENZA 2005								<b>19.314,39</b>

**ALLEGATO N. 3****SITUAZIONE IMMOBILI E MOBILI E MACCHINE D'UFFICIO AL 31/12/2005****EDIFICI****1. LUPIA NOEMI**

Via Vallarsa, 35 – Roma

Appartamento I piano

€ 21.910,68

Quota parte dei locali

condominiali pari ai millesimi

di possesso 8,263

€ 348,10

€ 22.258,78

**2. ZANONI CARLO**

Via Vittadini, 9 – Milano

Appartamento II piano

€ 16.526,62

**3. MILANESI LUCILLA**

Largo Murani, 4 – Milano

Appartamento piano rialzato

€ 17.043,08

**4. AMABILE CARMELA**

Via Sebino, 5 – Milano

Appartamento II piano

€ 18.075,99

**5. POTENTE ETTORE**

Borgo Casale, 84 – Vicenza

Edificio con Sede Sezione

90% del valore periziato di 100,000,000

(il rimanente 10% consiste

in terreno vedi TERRENI)

€ 46.481,12

**6. BABINI MARIA**

Via Coletti, 38 – Rimini

n.2 negozi

€ 72.820,42

Via Vespucci, 29 – Rimini

n.1 negozio

€ 42.349,47

€ 115.169,89

**7. BERTOLI ELINA**

Via S. Francesco D'Assisi, 3 - Bergamo

Appartamento III piano

€ 52.833,54

**8. BONACINA PAOLA**

Viale Ungheria, 121 – Udine

Appartamento V piano

€ 39.767,18

**9. NANNONI LUIGIA MONTANARI**

Piazza Tommaseo, 1 – Genova

App.to VI piano (L.95.700.000:2)

(½ del valore perché la Lega è

comproprietaria)

€ 24.712,46

**10. MAINARDI MARINO**

Via Locarno, 6 - Miramare di Rimini

App.to e n.2 Box auto (L.144.000.000:6) ( <sup>1</sup> / <sub>6</sub> del valore perché la Lega è comproprietaria)	€	12.394,97
<b>11. GHIRINGHELLI ENRICO</b> Viale Coni Zugna, 27 – Milano Appartamento + Box auto	€	191.089,05
<b>13. PUDDU CAROLINA</b> Via Maratta, 8 – Ancona Appartamento III piano Sede Sezione Provinciale	€	77.468,53
<b>14. NOTARBARTOLO IRENE</b> Via Volturmo Via Porta Carini (in totale) Palermo e Piazza Acquasanta	€	254.096,79
<b>15. RAVASI COLOMBA ANGELA</b> Via S. Gottardo, 34 – Monza Immobili vari piani T-I-II-III	€	402.836,38
Via Parravicini, 40 – Monza Immobili vari	€	<u>322.785,56</u>
	€	725.621,94
<b>17. DONAZIONE RIZZI-PASQUALINI</b> Via Feronia, 146 – Roma Appartamento VII piano Quota parte dei locali con- dominiali pari ai millesimi di possesso 8,653	€	55.777,35
	€	<u>474,82</u>
	€	56.252,17
<b>18. CITTERIO ROSA</b> Via Gallarate, 22 – Milano Appartamento II piano	€	37.701,35
<b>19. COOPERATIVA EDIFICATRICE LOMBARDA S.R.L.</b> Via Pergolesi, 2 - Cologno Monzese (MI) Appartamento III piano	€	47.772,26
<b>20. BENEDETTI ROSA</b> Via Saccardo, 44 – Milano Appartamento II piano + cantina	€	72.303,97
<b>21. STANGAFERRO MARIA</b>  Via Cardini Via Baracca Tavagnacco in Totale Via L. Ariosto (Udine) Via Sauro	€	273.998,98
<b>22. BIZZARRI ELISENA</b> Viale Donato Giannotti, 13/R - 21/A- 23 - 23/A – Firenze		

n.3 negozi + n.5 appartamenti	€	319.686,82	
<b>23. CICATELLI AMELIA</b>			
Via Mercati, 3 - Parma			
Appartamento + cantina + garage	€	113.620,52	
<b>24. BUTERA GIUSEPPE</b>			
Via Fiume, 20 - Azzate (Varese)			
Appartamento II piano + cantina	€	33.672,99	
<b>25. ACQUISTO DA SIGG. RI FRANZ</b>			
Via Alessandro Torlonia, 15 - Roma			
App.to piano rialzato + soffitta (Uffici Sede Centrale)	€	1.256.134,73	
Quota parte dei locali condominiali pari ai millesimi di possesso di 96,324/1000 (locale lavanderia, posto auto, app.to portiere)	€	8.601,29	
Rivalutazione per lavori eseguiti nell'anno 2000 (Lit. 16.856.520 + 25.410.000)	€	<u>21.828,84</u>	€ 1.286.564,86
<b>26. ACQUISTO DA SIGG. RE GALLI ANGELINI</b>			
Via Alessandro Torlonia, 13/B - Roma			
(Cantina Sede Centrale)	€	40.696,80	
Quota parte dei locali condominiali pari ai millesimi di possesso di 4/1000 (locale lavanderia, posto auto, app.to portiere)	€	<u>357,18</u>	€ 41.053,98
<b>27. ACQUISTO DA SIG. RA PRIMAROSA CIPRIANI</b>			
Via Isonzo, 16 - Verona			
App.to Piano Terra + cantina + garage (Sede Sez.ne Prov.le)	€		193.671,34
<b>28. IACOMETTI IGINIA</b>			
Via Costituzione, 17 - Pistoia			
Negozi	€	<u>98.126,81</u>	
<b>VALORE IMMOBILI AL 31.12.2005</b>	€	<b>4.187.965,99</b>	
<b>VALORE IMMOBILI AL 31.12.2004</b>	€	<u>4.542.255,42</u>	
<b>DIFFERENZA</b>	-€	<u>354.289,43</u>	
-12. Rapaccini Lea Sanarelli			
Via Borgo Tegolaio, 23 - Firenze			
n. 2 app.ti II e III piano	€	70.238,14	
( amm.ti precedenti 23.178,59)			
-16. Borlandi Laurina			
Salita Paxo, 11 - Rapallo	€	<u>284.051,29</u>	€ <u>354.289,43</u>
Villa			
( amm.ti precedenti 93.736,93)			

**TERRENI****1) BOTTURA PIERINA**

Fondo Palazzina - Curtatone (MN)

Terreni con fabbricati rurali

€ 242.827,71

**2) POTENTE ETTORE**

Borgo Casale, 84 – Vicenza

<sup>1</sup>/<sub>10</sub> del valore periziato di L.100.000.000)€ 5.164,57**VALORE TERRENI AL 31.12.2005**€ **247.992,28**

VALORE TERRENI AL 31.12.2004

€ 247.992,28**DIFFERENZA**€ -**AMMORTAMENTO ESERCIZIO 2005**

Valori immobili (edifici al 31/12/2004)

€ 4.542.255,42

Fondo Ammortamenti 31/12/2004

€ 1.972.019,57

Netto

€ 2.570.235,85

Valori immobili (edifici al 31/12/2005)

€ 4.187.965,99

Ammti precedenti

€ 1.309.042,29

minusvalenza Rapaccini-Borlandi (23.178,59+-93.736,93)

€ 116.915,51

Immobili alienati

€ **354.289,43****Sopravvenienza Passiva**€ **237.373,92**

ammortamento 2005

€ 125.638,98

**Sopravvenienza Attiva**€ **546.061,77**